

**SOCIETA' PER L'INFORMAZIONE RELIGIOSA (S.I.R.)SPA****Bilancio di esercizio al 31/12/2023**

<b>Dati Anagrafici</b>	
<b>Sede in</b>	ROMA
<b>Codice Fiscale</b>	08413350581
<b>Numero Rea</b>	ROMA658258
<b>P.I.</b>	02048621003
<b>Capitale Sociale Euro</b>	500.000,00 i.v.
<b>Forma Giuridica</b>	
<b>Settore di attività prevalente (ATECO)</b>	
<b>Società in liquidazione</b>	no
<b>Società con Socio Unico</b>	si
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento</b>	
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	no
<b>Denominazione della società capogruppo</b>	
<b>Paese della capogruppo</b>	
<b>Numero di iscrizione all'albo delle cooperative</b>	

Gli importi presenti sono espressi in Euro

## Bilancio al 31/12/2023

## STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2023	31/12/2022
<b>A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	0	120
II - Immobilizzazioni materiali	23.497	19.102
III - Immobilizzazioni finanziarie	0	0
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>23.497</b>	<b>19.222</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
I - Rimanenze	0	0
II - Crediti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.634.043	1.632.424
Esigibili oltre l'esercizio successivo	568	568
<b>Totale crediti</b>	<b>1.634.611</b>	<b>1.632.992</b>
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	29.360	29.360
IV - Disponibilità liquide	982.008	825.108
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>2.645.979</b>	<b>2.487.460</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>	<b>16.828</b>	<b>13.763</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>2.686.304</b>	<b>2.520.445</b>

## STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2023	31/12/2022
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
I - Capitale	500.000	500.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	70.624	65.892
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	845.462	755.561
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	124.753	94.633
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>1.540.839</b>	<b>1.416.086</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>621.817</b>	<b>577.054</b>
<b>D) DEBITI</b>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	523.590	525.068
<b>Totale debiti</b>	<b>523.590</b>	<b>525.068</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>	<b>58</b>	<b>2.237</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>2.686.304</b>	<b>2.520.445</b>

**CONTO ECONOMICO**

	31/12/2023	31/12/2022
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE:</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.436.854	1.424.484
5) Altri ricavi e proventi		
Contributi in conto esercizio	446.228	450.000
Altri	340.439	336.967
Totale altri ricavi e proventi	786.667	786.967
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>2.223.521</b>	<b>2.211.451</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE:</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	500	1.256
7) per servizi	654.325	655.030
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	999.079	990.717
b) oneri sociali	324.607	313.414
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	69.511	99.029
c) Trattamento di fine rapporto	58.742	97.169
e) Altri costi	10.769	1.860
Totale costi per il personale	1.393.197	1.403.160
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	8.651	9.261
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	120	2.180
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	8.531	7.081
Totale ammortamenti e svalutazioni	8.651	9.261
14) Oneri diversi di gestione	45.732	44.264
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>2.102.405</b>	<b>2.112.971</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)</b>	<b>121.116</b>	<b>98.480</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:</b>		
16) altri proventi finanziari:		
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	4.579	9.621
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	4.579	9.621
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	15.457	0
Totale proventi diversi dai precedenti	15.457	0
Totale altri proventi finanziari	20.036	9.621
<b>Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)</b>	<b>20.036</b>	<b>9.621</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:</b>		
<b>Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

<b>Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)</b>	<b>141.152</b>	<b>108.101</b>
20) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	16.399	13.468
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	16.399	13.468
<b>21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>124.753</b>	<b>94.633</b>